
KONTRATE

E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR " RELIKAJ."

Ne baze te ligjit nr. 7512 date 10.8.1991 " Per sanksionimin e mbroj-

tjen e prones private e te privatizimit " te ligjit nr 7638idate 19:11.1992

" Per shoqerite tregetrare ". dhe nenit 64 te ligjit nr. 7667 date 28.1.1993

" Per regjistrimin e shoqerive ne regjistrin tregetar me vullnetin e tyre te

lire te shprehur ne nenshkrimet e kesaj kontrate ortakerie :

Z. Ramadan Rexhep Likaj, i datelindjes 1966, lindur ne fshatin Zagore

dhe banues ne qytetin e Koplikut. Z. Gezim Ramadan Zenelaj, i datelindj es19€

lindur e banues ne fshatin Koplik i Siperm. Z. Berhan Shaban Kukaj, i dateli

djes 1958, lindur e banues ne fshatin Koplik i Siperm te rrethit Malsi e Mac

Te cilet kanekrijuar shoqerine me pergjegjesi te kufizuar " Relikaj.

OBJEKTI I VEPRIMTARİSE :

Objekti i veprimtarise ekpnomike te shoqerise me pergjeĝjesi te kufizu

" Relikaj " SH.P.K. eshte:

Per þlerjen e shitjen e artikujve te ndryshem industrial, ushqimor, bu

qesor, blegtoral, elektroshtepiak, makineri e paisje, materiale ndertimi, tra

port mallrash e udhetaresh, bime mjekesore e eterovajore, prodhim e transpor

te lendes drusore, karburante e vajra lubrifikante per shitje me shumice e p

kice Eksport - Import.
SELIA E SHOQERISE

Selia e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar " Relikaj " SH.P.K. esht

ne qytetin e Koplikut te rrethit Malsi e Madhe.

KOHE ZGJATJA

Jete gjatesia e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar " Relikaj "esht

10 vjet kohe. KAPITALI THEMELOR, PJESET DHE KUOTA

Kapitali themelor i shoqerise " Relikaj " eshte 100 000 leke, i ndar

ne pjese te barabarte ne mes tre ortakeve.

Asambleja eshte organi konsultativ i administratorit te shoqerise m

pergjegjesi te kufizuar " Relikaj. "

Vendimi i kolegjit te arbitrave mund te kundershtohet vetem neqoft

se njera nga palet kerkon arbitrazhe te metejshme prane Gjykates se rrethit.

Vendimet e Gjykates jane te pa apelueshme dhe te detyrueshme per pale
me eksktim te menjehershem.

Marredheniet e punes ne shoqeri rregulloehn nepermjet kontrates se p
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nes. Per ceshtje qe nuk rregulloehn me kontraten e punes, rregullohenssipas

legjislacionit ne fuqi. Kjoeshte e njejte edhe per zyrat, filialet, deget e

dyta, zyrate perfaqesise ose agjansite.

Kjo kontrate u firmos rregullisht nga ortaket e shoqerise me per

gjegjesi te kufizuar" Relikaj.

ORTAKET
11

Ramadan Likaj iBerhan Kukaj Gezin Zenelaj

Roceny

REPUELIKA E SHOIPERISE

ZYRA E NOTERISE SHKODER

Poeuhy

VERTETIM

yes
Nr. Rep. 82
Nr. Kol34?

Sot me daten 29.3.1995 ne zyren e noterise Shkoder perpara meje

noteres u paraqiten personalisht ortakete e shoqerise M Relikaj Z. Ramadan

Rexhep Likaj, Gezim Ramadan Zenelaj, Berhan Shaban Kukaj, per indentitetin

a te cileve u sigurova ne baze te leter nijøftimit perkates qe ata mbanin ahe

zotesise plote juridike per.te vepruar, te cilet mbasi lexuan kontraten e or-

takerise deklaruan se e nenshkruajne ate rregullisht me vullnetin e tyre te

lire, çka e bertetoj une aiinotere me nenshkrimin tim.

N Ο E

27 SIer



STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR " RELIKAJ.

KREU I PARE

H

EMERTIMI, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, SELIA E SHOQERISE, KOHE ZGJATJA.

NENI 1

EMRTIMI

Ne baze te ligjit nr. 7512 date 10.8.1991 " Per sanksionimin e mbrojte

jen e prones private e te privatizimit " te ligjit nr. 7638 date 19.11.1992

" Per shoqerite tregetare " dhe nenit 64 te ligjit nr. 7667 date 28.1.1993

Per regjistrimin e shoqerive ne regjistrin tregetar me vullnetin e tyre te

lire te shprehur ne nenshkrimet e kontrates se ortakerise qe i bashkohet ket

statuti, ortaket :

זו

Z. Ramadan Rexhep Likaj, i datelindjes 1966, lindur ne fshatin Zagore

dhe banues ne qytetin e Koplikut, Gezim Ramadan Zenelaj, i datelindjes 1960

lindur e banues ne fshatin Koplik i Siperm, Berhan Shaban Kukaj, i datelind

1958, lindur e banues ne fshatin Koplik i Siperm te rrethit Malsi e Madhe.

Te cilet kanekrijuar shoqerine me pergjegjesi te kufizuar " Relikaj.

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar " Relikaj " fiton personalitetin

ridik nga dita e regjistrimit te saj ne Gjykaten e rrethit Tirane. Ajo eshte

person juridik shqipetar dhe e zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me no

mat e legjislacionit shqipetar ne fuqi dhe te akteve te saj themeluese si ky

statut dhe kontrata qe i bashkohet dhe perben nje pjese te pandare te saj.

NENI 2

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise ekonomike te shoqerise me pergjegjesi te kufizu

eshte :

Per blerjen e shitjen e artkujve te ndryshem industrial, ushqimor, buj

sor, blegtoral; elektroshtepiak, makineri e paisje, materiale ndertimi, tran

port mallrash e udhetaresh, bime mjekesore e heterovajore, prodhim e transpo

te lendes drusore, karburante e vajra lubrifikante per shitje me shumice e

kice Eksport- Import.
NENI3

SELIA E SHOQERISE

p

Selia e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar " Relikaj " eshte ne qyte

tin e Koplikut.

Aktiviteti i shoqerise shtrihet ne gjith teritorin e Shqiperise dhe
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jasht eaj. Qendra e ção ortaku eshte e regjistruar ne librin e shoqerise "

likaj Ajo mund te hape zyra dhe aktivitete ne vende te ndryshme konforme

rregullav si agjansi, filiale apo qendra dytesore sipas ligjeve ne fuqi dh

reguligx te vendeve ku hapen.
N ENI4

KOHE ZGJATJА

Jete gjatesia e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar " Relikaj " eshte

mbi 10 vjet. Ajo mund te sheperndahet me vendim te administratorit te shoqe

se ose te autorizuarit te tij kur i autorizuari ka nje prokure te posaçme

shperndarjen è shoqerise, ose kete shperndarje e percakton legjislachoni ne

fuqi. KREU I PESTE

KAPITALI THEMELOR KUOTAT OSE PJESET

NENI 5

Kapitali themelor i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar " Relikaj"

eshte 100 000 leke. Ai eshte i ndare ne menyrete barabarte nga 33.3 % sejci

NENI 6

p

Ndryshimi i mases se kapitalit themelor si per shtimin apo per pakesi-

min e tij behet me vendim me shkrim te administratorit te shoqerise ose me

prokure te posaç e te leshuar jjerit prej ortakeve.

Transferimi ityre behet vetem me akt noterial i leshuar perpara noter

se ku ka qendren shoqeria.Te tretet i nenshtrohen rregullave te shitblerjes

NENI7

1

Kuotat dhe pjeset jane nominative dhe lirisht te trasnferueshme midis

ortakeve. Transferimi ityre behet vetem me akt noterial dhe çdo transferim

tyre tek te tretet i nenshtrohet te drejtes se blerjes nga nje ose disa orte

ke. Kuotat e pjesmarrjes ne kapital jane te gjitha te emertuara dhe te pands

sme. Cdo kuote i takon e drejta e nje vote.

NENI 8

Ortaku qe ka ndermend te shese kuota te tij te treteve teresisht ose

pjeserisht, duhet te veje ne dijeni me pare administratorin e shoqerise dhe

vetem me miratim te tij mund tua shese personave te trete qe nuk jane punesu

ar ne kete shoqeri, ndersa ortakut brenda shoqerise ja shet pa pelqimin e

ministratorit te saj. NENI 9

ad

Asambleja e ortakeve eshte organi konsultativ i administratorit te sh

qerise " Relikaj." Ajo merr vendime ne perputhje me statutin dhe jane te de

tyruara per zbatim nga te gjith te punesuarit dhe ortaket ne kete shoqeri.

Vendimet e tyre nuk zbatohen ose prishen vetem nga administratori i shoqeris
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NENI 10

Organi vendimor i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar" Relikaj"

eshte asambleja e ortakeve. Asambleja e ortakeve zgjedh Keshillin administre

tiv Rechilli administrathv zgjedh administratoret qe do te hyjne ne marren

mete tretet. Administrator i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar " Relika

eshte z. Ramadan Rexhep Likaj. Asambleja mblidhet ne mbledhjet e saj te zakor
shme dhe te jasht zakonshme.

Ne mbledhjet e zakonshme ajo vendos per çesshtje te tilla si emerin
e shkarkim te personave te punesuar, te administratorit si dhe gjith aktivit
tin e shoqerise deri ne ndarjen e fitimit ne mes ortakeve.

Ne mbledhjet e jasht zakonshme asambleja e ortakeve vendos per çes

tje te tilla si ndryshim te statutit, zvogelim te kapitalit themelor tek te
Gretet, zgjatjen e kohes se veprimtarise ose zvogelimin e saj ne kohe ose le
kujdimin e saj.Mbledhjet e jasht zakonshme behen me kerkese te dy te tretave

te ortakeve ose kur e kerkon administratori i shoqerise.

NEN I 1

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar " Relikaj " vepron ne regjimin

e prones private dhe merr persiper vete te drejtat dhe detyrimet e saj kontr

tore dhe. jo kontraktore brenda kapitalit te saj. Ortaket bartin rrezikun per
veprimtarine e shoqerise ne nivelin e shumes se kapitalit te investuar me ra

tin e krijimit te shoqerise te cilet e kane realizuar me veprimtarine e tyre

me persona te trete. Shoqeria merr persiper vete te drejtat dhe detyrimet.

NENI 12

Shoqeria drejtohet nga nje ose disa administratore qe duhet te jen

persona juridik si mund te jene ortake ne shoqeri ose jo. Ato kane mundesi t

kryejne te gjitha aktet qe i konsiderojne te nevojshme per arritjen e qellim

te shoqerise, ato kane te drejta midis te tjerave te blejne dhe te kembejne
pasuri, te lidhen me pasuri tjera te ngritura ose qe do te krijohen si brend
dhe ashtu jasht shtetit, duke siguruar pjesmarrje per qellimet e veprimtaris

ekonomike. Emerimi i nje admiņistratori behet per nje kohe prej tre vjetesh

financiare, me perjashtim te rasteve te doreheqjes ose shkarkimit te parako-
shem.

Ne ndermarrjet me ortake ose me te tretet, administratoret kane te

gjitha kopetencat per te kryer veprimtarine e administrimit te shoqerise ne
emer te saj. Administratoret jane pergjegjes ndaj shoqerise, presidentit ose
treteve, qofte per shkeljet ligjore, qofte per shkeljet e statutit ose per fa
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jet kryera nga ai gjate administrimit.

NENI 13

Ne rastet kur e kerkon ligja, kontrolli i shoqerise mund te kryhet

ha nje eksperti ngarkuar nga administratori i shoqerise ose ortaku i tij.

Marrja ne pune e ekspertit behet nga administratori ose njeri nga ortaket.

NENI 14

Te gjith te punesuarit jane te detyruar te ruajne sekretin e shoqe

rise gjate dhe ne rast kur largohen nga puna. Marrja ne pune behet konforme

ligjeve dhe statutit dipas rregullabe te percaktuara.

KREU I GJASHTE

SHPERBERJA E SHOQERISE

NENI 15

Shperberja e shoqerise mund te vije ne çdo kohe dhe per çfaredo sh

ku, si per humbje te kapitalit te shoqerise, pamundesi veprimtarie me vendi

te administratorit ose asamblese.Ne kete rast ato vendosin per menyren e le

dimit dhe caktojne nje ose shume lekujdator duke ju percaktuar edhe detyrat

Keto kujdesen ne radhe te pare per shlyrjen e detyrimeve qe ka shoqeria nda
personave te trete.

NENI 16

Persa nuk eshte shprehur ne statut i referohet plotesimeve qe do te

beje asambleja, aministratori ne baze te ligjeve ekzistuese dhe atyre ligje-

dhe aktevenenligjore qe do te dalin.

si

NENI 17

Ky statut u firmos rregullisht nga ortaket'e shoqerise me pergjegj
te kufizuar " Relikaj.

Ramadan Likaj
Reum

Gezim Zenelaj Berhan Kukaj

Goziz Be
Nr. Rep. J83.REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA E NOTERISE SHKODER

VERTETIM

Nr. Kol.395

Sot me daten 29.3.1995 ne zyren e noterise Shkoder perpara meje note

res u paraqiten personalisht ortaket Ramadan Rexhep Likaj, Gezim Ramadan Zer

laj, Berhan Shaban Kukaj per indentitetin e te cileve u sigurova ne baze te

leter njoftimit perkates qe atą mbanin dhe zotesse phote juridike per te ve

pruar, te cilet mbasi lexuan statutin neshkruan ate rregullisht me vullnetir

e tyre te lire, çka e vertetoj une si notere. E
OTERE


